АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	12.07.2021
	№ 53-р

	г. Лихославль

О создании комиссии по приему-передаче объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность от муниципальных предприятий, признанных несостоятельными (банкротами)

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 9 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»:

1. Создать комиссию по приему-передаче объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность от муниципальных предприятий, признанных несостоятельными (банкротами) (далее – Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение 1).
3. Утвердить состав Комиссии (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение 1
к распоряжению администрации Лихославльского района
от 12.07.2021 № 53-р

Положение о комиссии по приему-передаче объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность от муниципальных предприятий, признанных несостоятельными (банкротами).
1. Общие положения
1. Комиссия создается в целях упорядочения процесса приема-передачи объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность от муниципальных предприятий, признанных несостоятельными (банкротами).

2. Комиссия в своей работе руководствуется нормативно правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, местного самоуправления, настоящим Положением.
3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Лихославльского района.

4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.

В случае отсутствия председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя.

2. Основные задачи и функции Комиссии

5. Основной задачей Комиссии является принятие коллегиальных решений по приему-передаче объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность.

6. Комиссия проводит работу по осмотру объектов коммунального комплекса, планируемых к передаче в муниципальную собственность.

7. По результатам выездов комиссия рассматривает следующие вопросы:

техническое состояние объектов коммунального комплекса;

соответствие фактического наличия имущества с данными реестра муниципальной собственности, данными представленными муниципальным предприятием;

документацию на объекты коммунального комплекса;

устанавливается перечень объектов, которые не могут быть приняты в муниципальную собственность или по которым до их приемки передающей стороной должны быть выполнены определенные работы;

разногласия сторон, возникающие при передаче объектов.

3. Права комиссии

8. В целях реализации поставленных задач комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке у должностных лиц и организаций необходимые для ее деятельности документы, материалы, информацию;

привлекать для подготовки сложных вопросов специалистов соответствующего профиля;

рассматривать вопросы и давать заключения по приему объектов в муниципальную собственность;

вносить предложения в проекты нормативно-правовых и иных распорядительных документов, в объеме, возложенных на комиссию задач.

4. Порядок работы комиссии
9. Председатель комиссии осуществляет общее руководство комиссией.

10. Комиссия осуществляет выезды на места расположения объектов коммунальной инфраструктуры (водоснабжение, водоотведение), планируемых к передаче в муниципальную собственность;

11. Решение комиссии принимается на основании мнения всех ее членов и оформляется актом. Деятельность комиссии правомочна при наличии кворума – не менее 50 процентов от состава комиссии.

12. На основании соответствующего акта Комиссии между передающей и принимающей стороной подписывается передаточный акт.

13. От муниципального образования указанный передаточный акт подписывается администрацией Лихославльского района или уполномоченное ею структурное подразделение, осуществляющее функции управления и распоряжения муниципальным имуществом.

	Приложение 2

к распоряжению администрации Лихославльского района

от 12.07.2021 № 53-р

Состав комиссии по приему-передаче объектов коммунального комплекса (водоснабжение, водоотведение) в муниципальную собственность от муниципальных предприятий, признанных несостоятельными (банкротами)
	Капытов С.Н.
	-
	первый заместитель главы администрации Лихославльского района, председатель комиссии.

	Попов А.А.
	-
	заместитель начальника управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации Лихославльского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Акрамов И.Р.
	-
	директор муниципального унитарного предприятия Лихославльского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию);

	Александрова Е.Е.
	-
	заместитель начальника управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района;

	Брутян А.С.
	-
	исполнительный директор муниципального унитарного предприятия Лихославльского района «Кава» (по согласованию);

	Жогаль Т.А.
	-
	председатель комитета по управлению имуществом Лихославльского района;

	Коростина Н.В.
	-
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом.

	Конкурсный управляющий (представитель конкурсного управляющего) (по согласованию)